
 1 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI SPAZZAMENTO, RACCOLTA, TRASPORTO,  

TRATTAMENTO E  SMALTIMENTO RSU  DA  FEBBRAIO A DICEMBRE 2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del 

Sindaco in data 06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la 

responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

VISTA la delibera consiliare n. 8 in data 22.3.2002 con la quale il Comune di Acuto ha aderito al 

Consorzio GAIA; 

 

VISTO il contratto in data 29.07.2002 rep. N. 1473 con il quale al consorzio GAIA è stato affidato il 

servizio di spezzamento, raccolta e smaltimento RSU; 

 

VISTA la nota del Consorzio GAIA del 31/07/2013 con la quale si comunica la cessione dei propri 

rami d’azienda alla società Lazio Ambiente SpA; 

 

VISTO Il contratto di servizio igiene urbana in data 12/01/2010 rep. n. 1709; 

 

 

Considerato che occorre provvedere ad impegnare le somme necessarie per il pagamento dei servizi: 

 

DETERMINA 
 

Di impegnare le seguenti somme : 

 

 € 177.683,81 all’intervento n°  1090503/1 per il SERVIZIO DI PER SERVIZIO DI SPAZZAMENTO E 

RACCOLTA RSU DELLA SOCIETA’ LAZIO AMBIENTE SPA E DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 

DAL CENTRO DI TRASFERENZA DI PIGLIO DELLA TAC ECOLOGICA ALL’IMPIANTO DI 

COLFELICE; 

 

 €  11.163,57 all’intervento n°  1090503/2 per SERVIZI DELLA SOC. TAC ECOLOGICA PER IL 

TRASPORTO DEI RSU ALL’IMPIANTO DI COLFELICE; 

 

 €  74.278,59 all’intervento n° 1090503/8  per SERVIZI DELLA SOC. SAF SPA PER 

SMALTIMENTO RSU; 
 

 

Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.lgs n. 267 del 18/8/2000; 

L’atto viene affisso all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni ai fini della generale conoscenza e inserito nella raccolta 

di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs 267/2000 come recepito nel vigente Regolamento della disciplina degli Uffici e 

dei Servizi all’art.97. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                            Geom. Alessandro CORI 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 48/UTC 

DEL  07/04/2014 



 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell’art. 147 bis 1 comma  del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il parere  di regolarità contabile ed  il visto attestante la  copertura finanziaria. 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs.n 267 del 18.08.2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della complessiva 

spesa per l’esecutività dell’atto. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli come di seguito descritti: 

  

N. DITTA CODIFICA INTERVENTO EURO IMPEGNO 
COD. 

SIOPE 

1 LAZIO AMBIENTE S.P.A  1090503/1 177.683,81 278/2014 1303 

2 TAC ECOLOGICA  1090503/2 11.163,57 279/2014 1303 

3 S.A.F. S.p.A.  1090503/8 74.278,59 280/2014 1306 

       

    

 

Dalla Residenza Comunale, lì 07/04/2014 

                                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO    

                                                                                                                                        D.ssa Rita Sturvi 

 

 

 

 

 

 

N.           del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata ON LINE all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici 

giorni consecutivi  

 

 

dal ……………….  al  ………..…………. 

 

 

Data ……..……………                  Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                                                                                                    Sig. Massimo Rossi 


